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CrparernyecKui iat pasBATHA KY nmenn KopkeiT ATa Ha 2023-2027 rozt



1. Pa3paGoruuxu OIl

Unenbl coBera paboromaredeii mo OII- | HagambHuk «lentp HHq)OPMUaHHOHHHX

HHpOpPMALHOHHBIE CHCTEMBI TEeXHOJIOTHW» akuMmara KbI3BIIIOpIUHCKON o0nacTu
Wb6agynna C.N.

OcHoBHbIE padoToaaTeIn KI'Y «llentp WHQOpPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTHI"
yIpaBIeHUS U(pPOBBIX TEXHOJIOT Ui
KsiputopauHckoit obmacti
Otnen UHGOPMAITUOHHBIX TEXHOJIOTUA
KbI3pImopanHCKOro  mpou3BOACTBEHHOTO  (prmana
AO» KazTpancl'azAiimak"

UYnennl Axagemuyeckoro Cosera cpeiu | -

pabdoTronareJiei

OcHoBHbIe o0Opa3oBaTe/ibHble Yupe:xIeHus, | «LleHTp MHQOPMALMOHHBIX TEXHOJIOTMW» aKUMarta

NpeInpuATHs, ¢ KOTOPBIMH OCYIIEeCTBJIsIeTCS
coTpyaHnuecTBo B pamkax OII

KoI3pmmopaunHckoit obmactu
Otnen UH(OPMALIMOHHBIX TEXHOJIOTHIA
KbI3bU10pAMHCKOTO  ITPOMU3BOACTBEHHOrO  (uimana
AO» KaszTpancl'azAiimak"

Duimansl Kadeapsl

«lenTp MH(MOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTUW» aKUMaTa
Ke13pimopauackoit obnacti
[Ikona mporpammuposanus "Grand Master"

2. OCHOBHBIE 3AJAYM PA3ZBUTHSA OBPA3OBATEJILHOM ITIPOT'PAMMBI

Crparerndeckoe HanpasJeHue 1. Pacutupenue docmyna K 00pa3zosamenbHbiM yciy2am

YHUgepcumema
No Iloka3aresu pe3yabTaToB En. 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
(10151, IPOLEHT, KOJIUYECTBO) U3M.

1. | KoHTUHIeHT 00yyaroImuxcs qel 151 172 174 180 185

2. KonTuHrenT o0yuaronmxcs mnocie e 51 40 42 45 50
cpeane Texuud. [1podh mmm cpenuero
oOpa3zoBaHus (yCK.00y4.)

3. KonTtunrenT obyuaronmxcs mocie e 5 5 7 8 9
BBICILIEr0 00Pa30BaHUS

4. | Tlpuem Ha nqHeBHYIO (hopmy 0OyueHus, 4 yen 30 37 40 42 45
roja

5. | Ilpuem Ha yckopeHHYI0 opMy 00ydeHHs qen - 10 12 15 20
(3 roma, 4 ner)

6 Beimyck qe 54 47 50 60 65




Cmpamezutwcxoe
ACATCIbHOCTHU

HanpaeneHue 2.

MunoBanmonHoe

oOecreuenue

o0pa3oBaTeIbLHOM

No

IMoka3aTenu pe3yJbTaroB (105,
MPOIEHT, KOJIHYECTBO)

En.
HNU3M.

2023

2024

2025

2026

2027

IMoka3aTean pe3yJbTaroB (105,
MPOIEHT, KOJIUYECTBO)

En.
H3M.

2022

2023

2024

2025

2026

Uroru peiitunra OIT HITIT
ATamekeH

MECTO

21/54

48/50

Axxpeautamms OIT

¢akt

2021

Paspabotka oOpa3oBarenbHON
MPOrPaMMBI ¢ Y4aCTHEM KPYITHBIX
KOMITAHUM, HALIMOHAJIEHBIX
KOMIIaHUHA, TOCOPraHoB,
acconmanuii u padoroaareien

(akt

O6nogenue OI1 ¢ yuerom
TpeOOBaHU PhIHKA TPyIa

daxr

+

KomnmuecTBo MpHUBIEYEHHBIX K
y4eOHOMY TPOLIECCY
CIICIMAIMCTOB I10
COOTBETCTBYIOIEH OTPACIIH

qCJ1

1
(M6anymna C.U. —
JyajgbHOE 00yY)

Homnsa IIIC ¢ yueHoii cTenenbo mo
oIl

%

41

42

44

45

50

Kommaectso [IIC, mpomeammx
KypCHI TOBBIIICHHS
KBaJIM(HUKALMU B TPEAMETHON
o0actu

= (524

2
(MsIp3amypaToBa
A.A., OMip3akoBa

D))

10

10

10

[Hons Bemyckaukos Ol
TPYAOYCTPOCHHBIX B IEPBBIN IO
nocJie 3aBepiieHus: o0ydeHus (oT
0011Iero KoIM4ecTBa
BBIITYCKHHKOB)

%

78/ 95

80/
95

82/96

85/97

90/98

10.

JloJis BBITYCKHHUKOB
YHHBEPCHUTETA, YIaCTBYIOIINX B
OLICHKE KauecTBa
00pa3oBaTeNbHBIX YCIYT (JHEBHOE
o0OydeHue)

100

100

100

100

100

100

11.

KomugectBo paboronareei,
Y4acCTBYIOIIMX B OLIEHKE KayecTBa
HOJTOTOBKH CIICIMAJIICTOB

qCJ1

10

10

12

12.

Jonst oOyuaromuxcs,
Y4YaCTBYIOIIMX B OIICHKE
MearormdecKon IesITebHOCTH
MI1C (maeBHOE 00yUCHUE)

%

100

100

100

100

100

13.

Jlo11s1 BBITYCKHUKOB, TIPOIIIEIIINE
noporoseiii 6amt HKT (Tombko
TS TICACTICTIMATBHOCTEH )

%

14.

Komnuecrso MOOK,
pa3paboTaHHBIC MPEMOIaBATEIIMU
OI1

ca

10

15

20

15.

Hons nocrynusumx B BY3bl,
HAMEIOIINX 3HAKU « AJITHIH O€Iriy,
noOenuTeneit MexXIyHapOJHbIX
OJIMMITHAJ] 1 KOHKYPCOB Hay4YHBIX

%




IIPOEKTOB IOCJIEAHUX TPEX JIET,
noOenuTeNei mpe3nueHTCKOH,
peciyOIMKaHCKUX OIMMITHAA U
KOHKYPCOB HayYHBIX IIPOEKTOB
TEKYIIEero yueOHOoro rojia
(HarpaxIeHHbIE AUIIOMaMHU
MepBOM, BTOPOI U TpeThel
CTEIIeHN) OT UX 00IIero
KOJINYeCTBa

Crparernyeckoe Hanpasjenne 3. MexayHapoaHOE COTPYJHUYECTBO U MHTEPHAIIMOHAIU3AIUSI

Ne

Moka3aTesn pe3yJbTaTOB (10151, IPOLEHT,
KOJUY€eCTBO)

En. 2023 2024 2025 2026 2027
HM3M.

MexBy30BCKOE TAapTHEPCTBO B paMKax
OlITI:
JAsynunnomusie OI1

eJl. - - 1 1 1

C 3apyOeKHBIM BYy30M

ell. - - 1 1 1

C Ka3aXCTaHCKHMM BY30M

eJl. - - 1 1 1

KonuuecTBO qUCHMIIIME HA aHTJIMHCKOM
s3b1Ke 110 OI1

en. 5 6 6 7 8

KomnyectBo o0yvaronmxcs OI,
YYACTBYIOIIMX B PAMKAX MPOrPaMMBI
BHEIITHEHN UCXOIAIIEH aKaJIeMUIeCKOM
MOOHJIEHOCTH

yen 1 1 1 1 1

KomnyectBo o0yvaronmxcs OI,
Y4YaCTBYIOIIMX B PaMKax IPOrpaMMbl
BHYTPEHHEHN UCXOMSILIEH aKaIeMUYECKON
MOOHUIBHOCTH

yen 1 2 2 3 3

(Ceiiten

Asamar

CTYEHT

HC-21-
1 n/s1)

KomugectBo o6yyaromuxcs OI1,
YYacCTBYIOIIMX B PAMKax MPOTrPaMMbl
BHYTPEHHEH BXOASALICH aKaaeMH4ECKOU
MOOHUJIBHOCTH

qel - 1 1 1 1

Komuuectso IIIC, yyacTByrommx B paMmkax
HpOrpaMMbl BHYTPEHHEN UCXOSIILIEN
aKaJeMHUYEeCKOM MOOMIIBHOCTH

qe - 1 1 1 1

Kommuectso [I1C, yyacTBytomiero B paMmkax
MIPOrpaMMBbl BHYTPEHHEN BXOIAIEH
aKaJeMHIeCKOW MOOMIIBHOCTH

e - - 1 1 1

KonuecTBo npuBiIeYeHHBIX 3apYOEKHBIX
YUEHBIX

yen - - 1 1 2

Kommuectso II1C, yyacTBytorero B pamkax
MpOrpaMMbl BHEIIHEH UCXOSIICH
aKaJeMHUY€eCKO MOOMIIBHOCTH

qen - - 1 1 1

10.

Komuuecrso IIIC, npenoaaromux Ha
AHTJIMHACKOM SI3BIKE

yen 3 3 4 5 6

Crparernyeckoe Hanpasjienne 4. Pa3BuTre MHHOBAIIMOHHON SKOCHUCTEMBI

No TTarvarareanm nervnLTarnr En. 2023 2024 2025 2026 | 2027
N (304111, MPOLIEHT, KOJHU4Y€CTBO) H3M.
1. Kommuectso [I1C, yuacTByromnmux B qea 1 - 1 2 2
00pa3oBaTeNbHBIX U fﬁgp)aHOBa
HCCIIeI0BaTENIbCKUX IPOEKTaX o
2. | Komauecrso IIIC, YYaCTBYIOILETO B Hel 1 1 1 1 1
(Komsipbacs
peanuzanyu GyHAaMEHTAIbHBIX U HB.)
IIPUKJIAAHBIX UCCIEIOBAHUN o




KonmaecTBo myOymkarwii B U3qaHusX,
BXOASNMX B 1, 2 1 3 KBapTUIM 1O
JTaHHBIM
JournalCitationReportskommnanuu
ClarivateAnalyticsuin umeronux B
0a3e maHHBIX SCOPUSITOKa3aTeIh
npouenTuis o CiteScore

ca.

2

(Konpipbaer

H.B.,
Mpip3arait
AA)

KonnyectBo myOmukarnmii HayqHbIX
cTaTeil TOKTOPaHTOB B JKypHaJax ¢
HEHYJIEBBIM UMITAKT- ()aKTOPOM,
BXOJISIIIUX B 0a3bI TAHHBIX
ThomsonReuters/Scopus

ca.

Komuecrso HHP, BeimonHsAEMBIX B
paMKax MeXKIyHapOIHOIO
COTPYAHUYECTBO

ca

KonmaecTBo mybnmkaruu B U3JaHUSX,
pexomenioaaabpix KKCOH

ca

Komnyectso ny6mkanmu
o0yyJaromuxcs

ca

KomnyecTBo o0y4aronmxcs,
IPUHUMAIOLIUNX YYacTHE B HAYYHBIX
MICCJIEIOBAHUSIX

qCJ1

KomnmuaecTBo cTy1eHTOB,
MPUHUMAIOLMX y4acTHE B HAYYHBIX
KOHKypcax

e

10

KonuuecTBO CTYAEHTOB,
MPUHUMAIOIIUX YIaCTHE B
pecnyOIMKaHCKUX OJIMMITHAJIaX

k= (521

Crparernyeckue HanpasJieHus 5. MoaepHuzanus HGPACTPYKTYPbI

[Tokazarenn En. 13zwm.
pe3yabTaToB (1071,

ITPOILCHT, KOJ'II/I‘ICCTBO)

2023

2024

2025

2026

2027

Pa3Butne en.
KOMITBIOTEPHOI 0 IapKa

15

13

15

17

20

[Tpuobperenue exn.
IPOrPaMMHOT0O
o0ecrieyeHus

[TpuoGpereHune el
71a00paTOPHOTO
000pyJI0BaHUE U JIp.

1
(Tpenaxep
IT-omem)

ITonmosHenue ell.
OUOIMOTUYECKOr O

donma

40

41

45

45

46

[Tpuobperenune medenu el

5

3as. kadeapoii ]Zi (5 H.b. Konsipbaes




